
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.10.2022. г. Георгиевск №1990

Об участии в профильной
сельскохозяйственной смене
«Мы— хозясва Земли»

На основании приказа министерства образования Ставропольского края от
26 мая 2022 года № 890-пр «О проведении профильной сельскохозяйствениой
смены «Мы — хозяева Земли, в целях дальнейшего развития движения
ученических производственных бригад, повышения уровия профессиональной
подготовки, трудового воспитания школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ СОШ № 5 им. О.В.Гудкова г. Георгиевска
(Яхина Е.В.), МКОУ СОШ № 11 пос. Нового (Телепенко Ю.А.), МБОУ СОШ
№ [2 станицы Незлобной (Пелипенко Е.11.), МБОУ СОШ №15 им. А.3. Потапова
ст, Лысогорской (Ярикова НН.) МКОУ СОШ № 14 пос. Приотокского
(Покровская Е.В.), МБОУ СОШ № 29 (Щербина ИП.):

1.1. Направить с 07 ноября по 12 ноября 2022 года в г. Ставрополь для
участия в профильной сельскохозяйственной смене «Мы— хозясва Земли!»:

Федотикова Романа, обучающегося МБОУ СОШ№5 им. О.В.Гудкова
г. Георгиевска;
Березикову Веру, обучающуюся МКОУ СОШ №11 пос. Нового;
Бабасву Лилию, обучающуюся МБОУСОШ№12 станицы Незиобной;
Полякову Неллю, обучающуюся МКОУ СОШ №14 пос. Приэтокского;
Малейченко Илью, обучающегося МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова
ст. Лысогорской;
Хачатурова Игоря, обучающегося МБОУСОШ №29.
1.2. Обеспечить выполнение мероприятий на основании:
постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020г

№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами», приказа управления образования администрации Георгиевского
тородского округа Ставропольского края от 10 января 2022 года № 41 «Об

организации работы по профилактике детского травматизма в муниципальных



образовательных

=
организациях Георгиевского городского

—
округа

Ставропольского края»;
постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года

№119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков
распространения новой коропавирусной инфекции СО\У1Р-2019 на территории
Ставропольского края».

1.2. Назначить сопровождающих лиц, возложив на них ответственность за
жизнь, здоровье и безопасность обучающихся в пути следования до пункта
отправления (г. Георгиевск, ул. Ленина, 110)

1.3. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками
поездки в пути следования к месту проведения и обратно, во время
мероприятийс обязательной зацисью в журнале регистрации инструктажа.

1.4. Обеспечить соблюдение питьевого режима в пути следования.
1.5. Предоставить в управление образования администрации Георгиевского

тородского округа Ставропольского края приказ по учреждению в срок до
04 ноября 2022 года.

2. Руководителю МБОУ СОШ №15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской
(Ярикова Н.Н.) направить руководителями делегации Савченко Веру
Михайловну, учителя химии МБОУ СОШ № 15 им. АЗ.Потапова
ст. Лысогорской, Ким Оксану Артуровну, учителя физической культуры МБОУ
СОШ №15 ст, Лысогорской, возложивна них ответственность за жизнь, здоровье
и безопасность обучающихся во время поездки.

3. МКУ «Ресурсный центр» (Мовсесян К.Э.) предоставить транспортное
средство марки ГАЗ 322121, государственный номер Б 280 МУ126, водитель
Марченко Сергей Петрович, для поездки делегации школьников 07 ноября
2022 годав г. Ставрополь и обратно

4. Утвердить маршрут движения:
4.1.07 ноября 2022 года; г. Георгиевск, ул. Ленина, 110 - г. Ставрополь,

ул. Пушкина, (17, студенческое общежитие № 5 Ставропольского
государственного аграрного университета (заезд с улицы Пушкина между
зданиямиул. Пушкина,15 и ул. Пушкина,17).

Отправление: 07 ноября 2022 года в 07. 00 часов,
ул. Ленина, 110.

12 ноября 2022 года: г. Ставрополь, ул. Пушкина, 17, студенческое
общежитие № 5 Ставропольского государственного аграрного университета
(заезд с улицы Пушкина между зданиямиул. Пушкина, 15 и ул. Пушкина, 17) -

т. Георгиевск, ул. Ленина,110.
4.2. Запретить отклонение от графика движения автобуса, осуществление

остановок в местах, не предусмотренных трафиком, превышение скоростных
режимов движения.

Георгиевск,



5. Участникам профильной смены «Мы— хозяева Земли» иметь при себе

ксерокопию медицинского страхового полиса, паспорта или свидетельства о рож-
дении; согласие родителей (законных представителей) па обработку персональ-
ных данных и на участие в профильной смене; согласие родителей (законных
представителей) на проживание в период проведения смены в общежитиях
ФГБОУВО Ставропольский государственный аграрный университет; справкуо
состоянии здоровья участника по форме 079-у(для детского лагеря), с обязатель-
пым указанием аллергологического анамнеза (при наличии аллергии — перечис-
лить значимые аллергены); справку о санитарно-эпидемиологическом благополу-
чииот участкового педиатра, выписанную индивидуально на каждого обучающе-
тося, по месту жительства или месту учебы, оформленную не ранее, чемза три
дия до отъезда участника; справку об эпидокружении по СОУТР-19, оформлен-
ную не ранее, чемза 72 часа до отьезда участника; сменную обувь и одежду по

сезону, зокт или накидкуотдождя:
6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника

отдела воспитательной работы управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского Шипкову Н.Ю.

`Начальник управлений
образования админйстрации
Георгиевского городекого округа

_^

Ставропольского Края Е.АЛумоян


